
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 53 del 25-03-2025 

 

OGGETTO: 
DIVIETO DI SOTA PERMANENTE CON RIMOZIONE IN VIA 
GAETANO DE ROSA (DALL' INCROCIO CON VIA GUARDASCIONE) 
E DI TUTTA VIA ERCOLE 

 
Addì 25 Marzo 2025il Responsabile del Servizio  
  
VISTA 
 
 
 
VISTA 
 
 
VISTA 
 
 
CONSIDERATO 
 
 
 

La Deliberazione di Giunta Comunale N.13 del 02/02/2022 avente ad oggetto 
“Istituzione ZTL territorio cittadino e definizione del disciplinare per 
l’accesso alle ZTL “- Rettifiche ed Integrazioni”  
 
La Deliberazione di Giunta Comunale N. 132 del 15/06/2022 che disciplina 
le modalità, i periodi e gli orari di funzionamento dei varchi 
 
L’Ordinanza Dirigenziale N.46 del 17/06/2022 recante la disciplina delle ZTL 
Cittadine; 
 
Che all’art. 24 del Disciplinare per la gestione delle zone a traffico limitato 
viene disciplinata la sospensione del tele-controllo elettronico dei varchi di 
accesso 
 

RECEPITE 
 
 
 

Le direttive del Sindaco, nella qualità di Autorità Locale di Protezione Civile 
di prevedere l’imposizione del divieto di sosta con rimozione coatta per 
l’intero arco della giornata lungo Via Ercole quando i vachi della ZTL non 
sono attivi per agevolare il transito veicolare al fine di non intralciare la 
mobilità dei mezzi di soccorso;  
 

VISTO  L’art. 107 del D. lgvo 267/2000. 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 
1) Il divieto di sosta permanente con rimozione coatta in via Gaetano  De rosa 

( dall’incrocio con via Guardascione) , in  via Ercole  quando i varchi della ZTL non 
sono attivi;   
 

2) Ammettere la sosta dei veicoli a servizio delle persone portatrici di disabilità, 
esclusivamente negli stalli di sosta ad esse dedicate; 
 



3) E’ demandata all’organizzazione, la sistemazione di idonea segnaletica stradale 
nonché il rispetto delle direttive impartite dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, sotto il diretto controllo del Responsabile dell’Ufficio Traffico e 
Segnaletica Stradale del Comando di P.M. e dell’Ufficio Tecnico del Comune di Bacoli. 

 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 
contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente.  
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
      
 
 
 
 
Bacoli, 25-03-2025 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


